B.\IW.\ D<> C.\H '. \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO
O Requerimento
O Indicação Nº. 065/2023

e@'
X Moção de Aplausos e

Ass.: Congratulações

1

Autor: Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PSD

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

Indico à Mesa, após cumprimento das f~rmalidades regimentais e
deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇAO DE APLAUSOS e
CONGRATULAÇÕES, às empreendedoras abaixo mencionadas, às quais encaminhamos
votos de sucessos pela inauguração da Loja "Toca das Corujas", ocorrido em 24 de junho
2023:

São elas:

• LARISSE BENTO DE RESENDE, Advogada e empresária
• LALINE BENTO DE RESENDE, Odontopediatra e empresária

JUSTIFICATIVA: A homenagem é uma justa, oportuna e merecida forma
de reconhecer o audaz trabalho desenvolvido por meio da abertura, em nosso Município, de
estabelecimento voltado à comercialização de roupas e calçados para crianças e adolescentes,
gerando novos postos de trabalho, bem como maior arrecadação e movimentação da
economia local, visando sempre a qualidade no atendimento das demandas da comunidade
local. A elas, os nossos mais sinceros agradecimentos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 17 de
agosto de 2023.

Aprovado por Unanimidadt;
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Dia o2~ t o'$ t&3

PEDROFv~~Kv~ffci
Vereador - PSD

Relator da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

R11" M .. to r.roo~o. Nº 1>17. rPntro. R"rr" 1fo r..,r,..,~ - MT. C:F.P~ 7Rll00-02:\